Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0069/2025/SAPL

Exmo. Sr.

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário,

considerando informações contidas no ofício 455/2025-1Doc, requerem a V.

Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, cópias dos laudos técnicos que embasam a decisão de

promover o leilão da estrutura que compõe a usina de asfalto.

O Vereador solicita informar também se desde a aquisição da usina servidores

receberam capacitação para sua operação, encaminhando, em caso positivo,

relação contendo os nomes, cargos/funções que ocupam e carga horária dos

cursos.

Ponte Nova - MG, 30 de abril de 2025.

Márcio Alves Ferreira

Vereador - PDT